
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   205   del   02.12.2011

Organizzazione manifestazione natalizia 2011 in favore commercio 
locale ed attività connesse attraverso Associazione Culturale "Gli 
amici di Trilly".

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno due del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 13:15, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che lo Statuto comunale prevede tra le finalità del Comune la promozione
e valorizzazione delle attività locali al fine di consentire una più vasta collocazione
dei prodotti e servizi nei mercati, con conseguente sviluppo del territorio;

Premesso  che  nei  programmi  dell'Amministrazione  in  campo  commerciale-
artigianale  e  turistico-culturale  vi  rientra  l'organizzazione  di  manifestazioni  atte  a
promuoverli;

Considerato  che  è  intenzione  dell'Amministrazione  organizzare  in  Sestu  una
manifestazione natalizia, nei giorni  8, 11, 18, 19, 20,  21, 22 e 23 dicembre 2011,
avente come fine la promozione e valorizzazione del commercio locale ed attività
connesse;

Considerato  che  per  l'organizzazione  di  tale  manifestazione  l'Amministrazione
comunale  intende  destinare  la  somma  di  €  2.000,00  e  di  avvalersi  della
collaborazione gratuita dell'Associazione culturale “Gli amici di Trilly” di Sestu, anche
allo scopo di offrire in occasione delle festività natalizie momenti  di aggregazione
sociale  tipo  ludico  e  ricreativo  tradizionale,  con  particolare  coinvolgimento  dei
bambini e  famiglie;

Visti il programma e preventivo di spesa per un importo pari a € 4.600,00, presentati
dall'associazione citata, in data 01.12.2011 prot. n. 20542, relativi alla manifestazione
“Meravigliosamente Natale”;

Valutate le finalità perseguite dall'associazione e l'attività svolta non a fini di lucro,
affidando alla stessa l'organizzazione e la gestione dell'iniziativa;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Acquisiti,  ai  sensi  dell’art.  49 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.  267, i  pareri  favorevoli  in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

di organizzare in Sestu, nei giorni 8, 11, 18, 19, 20, 21, 22  e 23 dicembre 2011, la
manifestazione “Meravigliosamente Natale” - iniziativa tesa a favorire e valorizzare il
commercio locale ed attività connesse, mediante momenti di aggregazione sociale
tipo  ludico  e  ricreativo  tradizionale,  con  particolare  coinvolgimento  dei  bambini  e
famiglie;

di approvare il programma della manifestazione ed il relativo preventivo, presentati
dall'Associazione Culturale “Gli amici di Trilly” di Sestu, in data 01.12.2011, prot. n.
20542,  per una spesa presunta pari ad € 4.600,00;

di  avvalersi,  per  l'attuazione  della  manifestazione,  dell'associazione  culturale
suindicata, affidandole gratuitamente la gestione e la realizzazione completa  della
medesima, secondo il programma ed il piano economico finanziario approvato con il
presente atto;

di  destinare  la  somma  di  €  2.000,00,  come  importo  massimo  per  la  citata
manifestazione,  stabilendo  che  le  maggiori  spese  rimangono  a  carico
dell'Associazione;

di concedere  l'uso gratuito del suolo pubblico, nelle aree e piazze interessate alla
manifestazione citata,  ai diversi   partecipanti alla realizzazione delle varie attività
previste nella manifestazione stessa; 



di prenotare la somma complessiva di € 2.000,00 del bilancio 2011 sul cap. 8727
“Interventi per la promozione del settore commerciale” - tit. 1, Funzione 11, Servizio
5, Intervento 3;

di  stabilire  che  gli  organi  preposti  provvedano  con  separati  atti  all'assunzione
dell'impegno di spesa ed all'adozione dei relativi atti di gestione;

che si provveda, con separati atti, al rimborso delle spese a favore dell'Associazione
Culturale  “Gli  amici  di  Trilly”,  entro  il  limite  massimo di  €  2.000,00   delle  spese
sostenute  per  la  realizzazione  dell'iniziativa,  dietro  presentazione  della
rendicontazione con le relative pezze giustificative valide fiscalmente;

di stabilire che il rendiconto debba essere presentato nel rispetto delle voci indicate
in  dettaglio nel  preventivo di  spesa, ammettendo delle  variazioni  di  ridotto  valore
economico, che non incidano sugli aspetti sostanziali della manifestazione;

di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4,  del  citato  D.  Lgs.
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO IGNAZIO CABONI

Data   02/12/2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   02/12/2011

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
06/12/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 21/12/2011

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 06/12/2011 al 21/12/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
02/12/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 06.12.2011

Deliberazione della Giunta n. 205 del 02/12/2011


